






















































Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.342.184/0001-36
Razão Social: MSB COM RCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SUPERGRAFF GRAFICA RAPIDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/03/2019
FGTS 21/03/2019
Trabalhista Validade: 24/05/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/01/2017 (*)
Receita Municipal Validade: 15/01/2017 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/03/2019 11:38 de
CPF: 780.572.482-20      Nome: MARIA DO CARMO DO PRADO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



08/03/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

http://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 
 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra MSB COM RCIO E
SERVICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 24.342.184/0001-36.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
 

Emitida em 08/03/2019 às 10:39:29 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
 

Código de Controle: E2C7-32EA-6900-41A3-95E5-F129-572A-3D15

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 
 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 
 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 
 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 
 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet
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Governo do Estado de Rondônia  

Controladoria Geral do Estado

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia confirma a

autenticidade da Certidão Nº E2C7-32EA-6900-41A3-95E5-F129-
572A-3D15 emitida via Internet em 08/03/2019 às 10:39:29

horas.

NÃO CONSTA RESTRIÇÃO  
contra MSB COM RCIO E SERVICOS EIRELI - ME  

inscrita no CNPJ 24.342.184/0001-36

Válida até: 07/04/2019

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Autenticar Certidão
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Controladoria Geral do Estado de Rondônia  

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos  

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar  

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir    Nova Pesquisa (/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão (/Fornecedor/AutenticarCertidao)



08/03/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

24.342.184/0001-36

Data da consulta: 08/03/2019 11:25:45 
Data da última atualização: 07/03/2019 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.342.184/0001-36
Razão Social: MSB COM RCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SUPERGRAFF GRAFICA RAPIDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/03/2019
FGTS 21/03/2019
Trabalhista Validade: 24/05/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/01/2017 (*)
Receita Municipal Validade: 15/01/2017 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/03/2019 11:50 de
CPF: 780.572.482-20      Nome: MARIA DO CARMO DO PRADO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Governo do Estado de Rondônia  

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,
revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP,
até a presente data, NÃO CONSTA restrição contra MSB COM
RCIO E SERVICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
24.342.184/0001-36.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.  
Emitida em 11/03/2019 às 10:53:55 horas (Data e Hora de Porto

Velho/RO)  

Código de Controle: 089F-07A5-F1B7-4DDA-95E1-6165-E87E-5787

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado

de Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Emitir Certidão



11/03/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

http://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 2/2

Controladoria Geral do Estado de Rondônia  

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos  

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar  

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir  
  Nova Pesquisa (/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão (/Fornecedor/AutenticarCertidao)



11/03/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

24342184000136

Data da consulta: 11/03/2019 11:50:55 
Data da última atualização: 09/03/2019 10:15:39

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2019 às 11:59) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 24.342.184/0001-36.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5C86.77B4.E6C8.2340 

Gerado em: 11/03/2019 as 11:59:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

  
Pregão nº 122019 

  
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras (medalhas e troféus) para o período de 12 meses.,

conforme especificação completa no Termo de Referência Anexo I do Edital. (há itens com exclusividade para ME/EPP conforme LC 123/06) 
 Data de abertura inicial: 14/02/2019 11:00 (horário de Brasília)

  
Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.
Item: 1 - TROFÉU
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

 

Fornecedor: 85.086.197/0001-86 - JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI
Anexo/Planilha Enviado em:
Proposta e documentos.zip 20/02/2019 13:04

 

Fechar



 

 

JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS EIRELI 
CNPJ:85.086.197/0001-86  I.E: 61102903-98 

Banco Brasil ag. 0768-4 / cc nº 41026-8 
Contato: jonisan@onda.com.br 

 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019/SUPEL/RO 
 

 
À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO 

 
Prezados Senhores: 
Apresentamos a V. Sª., nossa proposta de preços de fornecimento de Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras 
(medalhas e troféus) para o período de 12 meses, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro 
abaixo:    

 
 
Marca/Fabricante para os itens: IDENTIFIK/JONISAN 
 
 
 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de 
Referência. 
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, 

Item Especificação Und Qtd Valor 
Unit 

Valor Total 

  01 MEDALHAS DE OURO, personalizadas, feitas em metal no 
processo de fundição de alta precisão frente e verso, em 
formato REDONDO, banhos de “OURO” com 7,0 cm de 
circunferência, espessura de 4,0 mm, com passador vazado 
na ponta para fita de gorgurão nº 5 (2,5 cm), Na fita estarão 
descritos o nome da cidade sede, logomarca do evento e 
“Governo de Rondônia”. Na frente da medalha haverá a 
logomarca do evento, as identificações da organização do 
evento. No verso da medalha haverá a identificação da “logo” 
da bandeira do Estado e a logomarca do Governo de 
Rondônia com a identificação da “SEDUC” em cores variadas, 
conforme arte a ser retirada na Seduc no ato de expedição da 
ordem de fornecimento. 

Und 1.118 R$ 10,72 R$ 11.984,96 

Valor Total .......................... R$ 11.984,96 (Onze mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa 
e seis centavos.) 



 

 

fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, 
impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem 
quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente 
concedidos. 
 
- O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias. 

- Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. 
- Local de entrega: Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação – 
GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, em Porto 
Velho-RO 
 
 
 
Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata de Registro de Preço: 

Nome Completo: Rosana Cristina Nicolini, Casada, Diretora 
CPF/MF: 804.188.059-20 - RG / Órgão Expedidor: 5.793.617-7 SSP/PR 
Naturalidade/UF: Apucarana - Nacionalidade: Brasileira 
Endereço: Rua Agostinho Razente, n° 227  Bairro: Planalto Verde Cidade: Cambé/PR CEP: 86.192-320 

 
 
 

 
 

Cambé, em 20 de Fevereiro de 2019. 
 
 

 

 
 
 

 
 



 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL 

 
 
JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 
85.086.197/0001-86, por intermédio se seu representante legal a Sr.(a)  Rosana Cristina 
Nicolini, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 5.793.617-7 e do CPF n.º 804.188.059-
20, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho 
de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, na forma e sob as penas 
impostas pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação pertinente, que não 
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empresa 
menor de dezesseis anos.  
 
 
 
 
 

Cambé, em 20 de Fevereiro de 2019. 
 
 

 

 
 

 
 

 



21/01/2019

1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI
CNPJ: 85.086.197/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos
de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins
de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
 Emitida às 08:17:24 do dia 21/01/2019 <hora e data de Brasília>.

 Válida até 20/07/2019.
 Código de controle da certidão: 17CF.C9B1.B225.7D20

 Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



11/02/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 1/1

 
 

 
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
 
 
Inscrição: 85086197/0001-86
Razão Social: JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS EIRELI
Endereço: RUA NITEROI 159 / VILA GUARANI / CAMBE / PR / 86182-070
 
 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.
 
 
O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.
 
 
Validade: 02/02/2019 a 03/03/2019
 
Certificação Número: 2019020206522658928020
 
 
Informação obtida em 11/02/2019, às 11:40:06.
 
 
A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JONISAN  INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 85.086.197/0001-86
Certidão nº: 165487330/2019
Expedição: 02/01/2019, às 11:38:45
Validade: 30/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JONISAN  INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
85.086.197/0001-86, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 019296722-03

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 85.086.197/0001-86
Nome: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 02/05/2019 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DÉBITOS  Nº/ANO:  859/2019

CONTRIBUINTE: 266396 - JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI

CPF/CNPJ: 85.086.197/0001-86

ENDEREÇO: RUA NITEROI Nº: 157

BLOCO: APTO/SALA/LOJA:

BAIRRO: SUBDIVISAO DO LOTE 80-A

COMPLEMENTO: Q 1 - L 6-B

MUNICÍPIO: CAMBE UF: PR CEP: 86.182-070

ATIVIDADE: 3299-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos;
1412-6/01 - Confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida;
1521-1/00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material; 3299-0/05 -
Fabricação de aviamentos para costura; 1813-0/99 - Impressão de material para outros usos; 4761-0/03 -
Comércio varejista de artigos de papelaria; 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos; 4618-
4/99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não
especificados anteriormente; 2532-2/01 - Produção de artefatos estampados de metal; 4930-2/02 -
Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional; 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico; 1414-2/00 - Fabricação de acessórios
do vestuário, exceto para segurança e proteção; 1412-6/02 - Confecção, sob medida, de peças do
vestuário, exceto roupas íntimas; 4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e
persianas; 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

Emitida em: 14/01/2019   Válida até: 14/04/2019

ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE O CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO E A NÃO EXISTÊNCIA
DE DÉBITOS À DATA DE EMISSÃO.

FINALIDADE: DE CONCORRÊNCIA/LICITAÇÃO.

Código de Autenticidade: 7e5e199da956
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240
Fone: (43) 3174-0565 | e-mail: iss@cambe.pr.gov.br | site: http://www.cambe.pr.gov.



CERTIDÃO QUANTO AOS DÉBITOS À FAZENDA MUNICIPAL

CONTRIBUINTE: 266396 - JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI

CPF/CNPJ: 85.086.197/0001-86

ENDEREÇO: RUA NITEROI Nº: 157

BLOCO: APTO/SALA/LOJA:

BAIRRO: SUBDIVISAO DO LOTE 80-A

COMPLEMENTO: Q 1 - L 6-B

MUNICÍPIO: CAMBE UF: PR CEP: 86.182-070

      Conforme disposto no Art. 194 do Código Tributário Municipal - CTM, aprovado pela Lei
nº 454/83, de 22/12/1983 e suas alterações posteriores, este documento tem os mesmos
efeitos da CERTIDÃO NEGATIVA, por existirem, em relação ao contribuinte de que se trata,
somente débito(s) referente(s) ao(s) tributo(s) e contribuição(ões) Municipal(ais), cuja
exigibilidade está suspensa nos termos do Art. 140 do CTM  e/ou Tributo(s) sem
pendência(s) de regularização a que se refere(m) o(s) parcelamento(s) de débito(s). Esta
certidão refere-se a débitos de tributos Mobiliários, Imobiliários e Divida Ativa. Fica
ressalvado o direito de o Município inscrever e cobrar as dívidas que venham a ser apuradas
em levantamentos posteriores, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos
geradores já ocorridos.

Código de Autenticidade: 7e5e199da956
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240
Fone: (43) 3174-0565 | e-mail: iss@cambe.pr.gov.br | site: http://www.cambe.pr.gov.
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CPF/CNPJ: 85.086.197/0001-86

ENDEREÇO: RUA NITEROI Nº: 157

BLOCO: APTO/SALA/LOJA:

BAIRRO: SUBDIVISAO DO LOTE 80-A

COMPLEMENTO: Q 1 - L 6-B

MUNICÍPIO: CAMBE UF: PR CEP: 86.182-070

Código de Autenticidade: 7e5e199da956
Para verificar: http://sgm.cambe.pr.gov.br:8180/Autenticacao/certidaoAutenticado

RUA PARA, 264, CENTRO, CAMBE-PR, CEP: 86.181-240
Fone: (43) 3174-0565 | e-mail: iss@cambe.pr.gov.br | site: http://www.cambe.pr.gov.



CERTIFICO O REGISTRO EM 15/10/2018 11:00 SOB Nº 41600778081.
PROTOCOLO: 185809898 DE 09/10/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11804327870. NIRE: 41600778081.
JONISAN  INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS - EIRELI

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 15/10/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
85.086.197/0001-86

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
09/07/1992 

 
NOME EMPRESARIAL 
JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 
14.14-2-00 - Fabricação de acessórios do vestuário, exceto para segurança e proteção 
15.21-1-00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
25.32-2-01 - Produção de artefatos estampados de metal 
32.99-0-05 - Fabricação de aviamentos para costura 
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados
anteriormente 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R NITEROI 

NÚMERO 
157 

COMPLEMENTO 

 
 

CEP 
86.182-070 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA GUARANI 

MUNICÍPIO 
CAMBE 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(043) 2544-844 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
16/07/2005 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 11/02/2019 às 11:36:03 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 607.074.994
Página 1 de 1

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

A Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça, nos termos do art. 1º do Decreto
Judiciário nº 930/2012, de 29/06/2012, veiculado no Diário da Justiça Eletrônico nº 899, de
05/07/2012,

 

CERTIFICA, para fins de licitações e contratos da administração pública e outras destinações
comerciais, que na Comarca de CAMBÉ, existem um (01) Ofício de Contador, Partidor,
Distribuidor, Depositário Público e Avaliador Judicial e um (01) Tabelionato de Protesto de
Títulos (Anexo IV do Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Paraná - Lei
Estadual nº 14.277, de 30 de dezembro de 2003).

 

Curitiba, 21 de Janeiro de 2019

 

Anelisa Martin Batista

Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça

 

Certificado digitalmente por:
ANELISA MARTIN BATISTA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 85.086.197/0001-86
Razão Social: JONISAN  INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/11/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/07/2019
FGTS 22/03/2019
Trabalhista Validade: 22/07/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/02/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 14/04/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2019Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/03/2019 11:34 de
CPF: 780.572.482-20      Nome: MARIA DO CARMO DO PRADO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Governo do Estado de Rondônia 
 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra JONISAN - INDUSTRIA E
COMERCIO DE METAIS LTDA, inscrita no CNPJ 85.086.197/0001-86.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
 

Emitida em 08/03/2019 às 10:35:34 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
 

Código de Controle: 69CC-CC36-91B1-4E46-B0E5-D491-B7AA-5833

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 
 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 
 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 
 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 
 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet
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Governo do Estado de Rondônia  

Controladoria Geral do Estado

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia confirma a

autenticidade da Certidão Nº 69CC-CC36-91B1-4E46-B0E5-D491-
B7AA-5833 emitida via Internet em 08/03/2019 às 10:35:34

horas.

NÃO CONSTA RESTRIÇÃO  
contra JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA  

inscrita no CNPJ 85.086.197/0001-86

Válida até: 07/04/2019

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Autenticar Certidão



08/03/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

http://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao 2/2

Controladoria Geral do Estado de Rondônia  

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos  

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar  

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir    Nova Pesquisa (/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão (/Fornecedor/AutenticarCertidao)



08/03/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

85.086.197/0001-86

Data da consulta: 08/03/2019 11:25:45 
Data da última atualização: 07/03/2019 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/03/2019 às 11:36) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 85.086.197/0001-86.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5C82.7DD8.018F.6768 

Gerado em: 08/03/2019 as 11:36:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



11/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Anexos.asp?prgcod=773529&ippCod=137165350 1/1

 
 
 
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

  
Pregão nº 122019 

  
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras (medalhas e troféus) para o período de 12 meses.,

conforme especificação completa no Termo de Referência Anexo I do Edital. (há itens com exclusividade para ME/EPP conforme LC 123/06) 
 Data de abertura inicial: 14/02/2019 11:00 (horário de Brasília)

  
Término do prazo para registro da intenção de recurso: - 

  
Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.
Item: 2 - TROFÉU
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

 

Fornecedor: 21.883.166/0001-73 - INTERMEDIO BRINDES LTDA
Anexo/Planilha Enviado em:
SUPEL RO - MEDALHAS - 423.zip 08/03/2019 15:43

 

Fechar



Proposta Comercial 
 

Cliente: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO 

Pregão Eletrônico: 12/2019 
  

Item Descrição Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 

MEDALHAS DE PRATA, personalizadas, feitas em metal 
no processo de fundição de alta precisão frente e 
verso, em formato REDONDO, banhos de “PRATA” com 
7,0 cm de circunferência, espessura de 4,0 mm, com 
passador vazado na ponta para fita de gorgurão nº 5 
(2,5 cm), Na fita estarão descritos o nome da cidade 
sede, logomarca do evento e “Governo de Rondônia” 
Na frente da medalha haverá a logomarca do evento, 
as identificações da organização do evento. No verso 
da medalha haverá a identificação da “logo” da ban-
deira do Estado e a logomarca do Governo de Rondô-
nia com a identificação da “SEDUC” em cores variadas, 
conforme arte a ser retirada na Seduc no ato de expe-
dição da ordem de fornecimento. 

Und. 1118 R$ 10,00 R$ 11.180,00 

3 

MEDALHAS DE BRONZE, personalizadas, feitas em me-
tal no processo de fundição de alta precisão frente e 
verso, em formato REDONDO, banhos de “BRONZE” 
com 7,0 cm de circunferência, espessura de 4,0 mm, 
com passador vazado na ponta para fita de gorgurão 
nº 5 (2,5 cm), Na fita estarão descritos o 
nome da cidade sede, logomarca do evento e “Go-
verno de Rondônia” Na frente da medalha haverá a lo-
gomarca do evento, as identificações da organização 
do evento. No verso da medalha haverá a identifica-
ção da “logo” da bandeira do Estado e a logomarca do 
Governo de Rondônia com a identificação da “SEDUC” 
em cores variadas, conforme arte a ser retirada na Se-
duc no ato de expedição da ordem de 
fornecimento. 

Und. 1182 R$ 10,00 R$ 11.820,00 

4 

MEDALHAS HONRA AO MÉRITO personalizadas, feitas 
em metal no processo de fundição de alta precisão 
frente e verso, em formato REDONDO, banhos de 
“AÇO” (participação), com 7,0 cm de circunferência, 
espessura de 4,0 mm, com passador vazado na ponta 

Und. 605 R$ 9,70 R$ 5.868,50 



para fita de gorgurão nº 5 (2,5 cm), Na fita estarão des-
critos o nome da cidade sede, logomarca do evento e 
“Governo de Rondônia” Na 
frente da medalha haverá a logomarca do evento, as 
identificações da organização do evento. No verso da 
medalha haverá a identificação da “logo” da bandeira 
do Estado e a logomarca do Governo de Rondônia com 
a identificação da “SEDUC” em cores variadas, con-
forme arte a ser retirada na Seduc no ato de expedição 
da ordem de fornecimento. 

Valor Total R$ 28.868,50 

 

  Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Ane-
xos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referên-
cia. 
  Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, 
fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, 
impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quais-
quer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente con-
cedidos. 
 
Validade da proposta: 60 dias corridos. 
Pagamento: 30 dias conforme edital. 

Quantidade de dias para entrega: em até 30 dias. 

Endereço de Entrega dos produto: Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da 
Educação – GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado do IDARON, 
em Porto Velho-RO. 

 

Dados Bancários: Banco do Brasil (001) – Ag. 3131-3 – C/c 30897-8. 
 

 
 
 

São Bernardo do Campo – SP, 08 de março de 2019. 
 
 

 
Eleticia da Silva Andrade 

CNPJ: 21.883.166/001-73 

(11) 4335-4198 



 22/02/2019  0754819 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1752731  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 21/02/2019,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 INTERMEDIO   BRINDES   LTDA  ,   CNPJ:   21.883.166/0001-73,   conforme   indicação   constante   do   pedido 
 de certidão.****************************************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 nº 53/2015. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 22 de fevereiro de 2019. 

                0754819 
 PEDIDO N°:  





 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
 
Despacho Informativo nº 7/2017 ­ NUSEG­RS/SAF­RS/SRPRF­RS

INTERESSADO(S): NUSEG­RS

ASSUNTO: Atestado de Capacidade

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

   Atestamos, para  fins de comprovação de capacidade  técnica, que a empresa ELETICIA
DA SILVA ANDRADE ­ 06890898567,  inscrita no CNPJ/MF sob no 21.883.166/0001­73, com sede na
Travessa  Boca  Rica,  94,  Montanhão,  São  Bernardo  do  Campo  –  SP,  CEP:  09792­250  forneceu  a  9ª
Superintendência  Regional  de  Polícia  Rodoviária  Federal  no  Rio  Grande  do  Sul,  conforme  nota  de
empenho 2015NE800529, os materiais abaixo especificados:

 

ITEM
  OBJETO UNIDADE

    QUANTIDADE

01

Medalha de Condecoração "Honra ao
Mérito por Tempo de Serviço", PRF
com 20 anos de bons serviços
prestados, confeccionado em metal
(prata), composto de bóton, fita e
pêndulo.

UN 200

02

Barrete de Condecoração "Honra ao
Mérito por tempo de serviço", PRF com
20 anos de bons serviços prestados,
confeccionado em metal, com
tratamento em resina, medindo 35 x 10
x 2mm.

UN

 

200

 
 

03

Graduação de Condecoração "Honra ao
Mérito por Tempo de Serviço", PRF 20
anos de bons serviços prestados,
confeccionado em metal, medindo 50 X
10 X 1,5mm.

UN 200

             Atestamos, ainda, que a referida empresa cumpriu com todas as obrigações assumidas, nada havendo
em nossos arquivos até a presente data, que possa desaboná­la.

 

 

ADRIANO CASTRO DA SILVA 
CHEFE DO NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS 

(51) 33759744



Documento assinado eletronicamente por ADRIANO CASTRO DA SILVA, Chefe do Núcleo de Serviços
Gerais, em 07/02/2017, às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 2º do
art. 10 da Medida Provisória Nº 2.200‐2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6º do Decreto Nº 8.539, de
8 de outubro de 2015 e na alínea b do inciso IV do art. 2º da Instrução Norma�va Nº 61‐DG, de 13 de
novembro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4915237 e
o código CRC 2D67820D.

Referência: Processo nº 08660.028678/2016‐61 SEI nº 4915237



 
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
 
Despacho Informativo nº 6/2017 ­ NUSEG­RS/SAF­RS/SRPRF­RS

INTERESSADO(S): NUSEG­RS

ASSUNTO: Atestado de Capacidade

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para fins de comprovação de capacidade técnica, que a empresa INTERMÉDIO
BRINDES ­ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob no 21.883.166/0001­73, com sede na Travessa Boca Rica,
94, Montanhão, São Bernardo do Campo – SP, CEP: 09792­250 forneceu a 9ª Superintendência Regional
de  Polícia  Rodoviária  Federal  no  Rio  Grande  do  Sul,  conforme  nota  de  empenho  2016NE800774,  os
materiais abaixo especificados:

 

ITEM
  OBJETO UNIDADE

    QUANTIDADE

01

 Kit Contendo Medalha de
Condecoração "Honra ao Mérito por
Tempo de Serviço", PRF com 10 anos
de bons serviços prestados,
confeccionado em metal (bronze),
composto de bóton, fita, pêndulo,
graduação e barrete. Acomodada em
estojo com revestimento em veludo, na
cor azul, com acabamento interno em
cetim, medindo 2 x 6 x 11,5 cm.

UN 130

02

Kit Contendo Medalha de
Condecoração "Honra ao Mérito por
Tempo de Serviço", PRF com 40 anos
de bons serviços prestados,
confeccionado em metal (ouro e prata),
composto de bóton, fita, pêndulo,
graduação e barrete. Acomodada em
estojo com revestimento em veludo, na
cor azul, com acabamento interno em
cetim, medindo 2 x 6 x 11,5 cm.

UN 10

  Atestamos, ainda, que a referida empresa cumpriu com todas as obrigações assumidas, nada havendo em
nossos arquivos até a presente data, que possa desaboná­la.

 
ADRIANO CASTRO DA SILVA 

CHEFE DO NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS 
(51) 33759744

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO CASTRO DA SILVA, Chefe do Núcleo de Serviços
Gerais, em 07/02/2017, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 2º do



art. 10 da Medida Provisória Nº 2.200‐2, de 24 de agosto de 2001, no art. 6º do Decreto Nº 8.539, de
8 de outubro de 2015 e na alínea b do inciso IV do art. 2º da Instrução Normaĕva Nº 61‐DG, de 13 de
novembro de 2015.

A autenĕcidade deste documento pode ser conferida no site
hĥps://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4914791 e
o código CRC E7B00A58.

Referência: Processo nº 08660.028678/2016‐61 SEI nº 4914791







 

DECLARAÇÃO MENOR 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:  12/2019 
CLIENTE:  SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
  A empresa INTERMÉDIO BRINDES - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.883.166.0001-
73, sediada no endereço TV. BOCA RICA, 94, MONTANHÃO, SÃO BERNARDO DO 
CAMPO - SP, telefone/fax nº (11) 4335-4198, por intermédio do seu representante legal Sr. 
DOUGLAS SOUZA DE ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade nº 40.987.545-4 e do 
CPF nº 401.521.098-03, DECLARA para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, 
em conformidade com o previsto no inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88, que 
não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menor (es) de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, 
salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos. 
  

 

 
 

São Bernardo do Campo – SP, 08 de março de 2019. 

 

 

 

DOUGLAS SOUZA DE ALMEIDA 

CPF: 401.521.098-03 

RG 40.987.545-4 

 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.883.166/0001-73
Razão Social: INTERMEDIO BRINDES LTDA
Nome Fantasia: INTERMEDIO COMERCIAL - MEI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/02/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/08/2019
FGTS 27/03/2019
Trabalhista Validade: 20/08/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/08/2019
Receita Municipal Validade: 30/04/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2019Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/03/2019 11:47 de
CPF: 780.572.482-20      Nome: MARIA DO CARMO DO PRADO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.883.166/0001-73
Razão Social: INTERMEDIO BRINDES LTDA
Nome Fantasia: INTERMEDIO COMERCIAL - MEI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/02/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/08/2019
FGTS 08/03/2019
Trabalhista Validade: 20/08/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/08/2019
Receita Municipal Validade: 30/04/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2019Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/03/2019 15:26 de
CPF: 068.908.985-67      Nome: ELETICIA DA SILVA ANDRADE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal
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Governo do Estado de Rondônia  

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,
revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP,
até a presente data, NÃO CONSTA restrição contra ELETICIA DA
SILVA ANDRADE, inscrita no CNPJ 21.883.166/0001-73.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.  
Emitida em 11/03/2019 às 10:53:04 horas (Data e Hora de Porto

Velho/RO)  

Código de Controle: 7764-2445-9605-42E2-8598-4FC2-4902-84FC

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado

de Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Emitir Certidão
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Controladoria Geral do Estado de Rondônia  

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos  

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar  

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir  
  Nova Pesquisa (/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão (/Fornecedor/AutenticarCertidao)
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

21883166000173

Data da consulta: 11/03/2019 11:50:55 
Data da última atualização: 09/03/2019 10:15:39

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/03/2019 às 11:58) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 21.883.166/0001-73.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5C86.778B.096F.2299 
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